Syihab al-Din Yahya ibn Habasy ibn Amira’ Suhrawardi, seorang filsuf dan
pendiri Filsafat Iluminasi (Hikmat al-Isyraq). Lahir di desa Suhraward desa kecil dekat
dengan kota Zanjan di daerah Jibal, Barat Laut Iran. Ada sedikit perbedaan mengenai
penulisan tahun kelahirannya, menurut Hossein Ziai beliau lahir pada tahun 549 H/
1155 M,4 sedangkan Haidar Bagir dan Majid Fakhry (dalam Sholikhin) Suhrawardi
lahir pada tahun 549 H/ 1154 M,5 dan menurut Amroeni Drajat, Suhrawardi lahir pada
tahun 549 H/ 1153 M,6 hanya berbeda pada penulisan tahun masehi.

Suhrawardi memperoleh pendidikannya melalui tradisi safar, yaitu perjalanan
jauh yang menjadi ciri khas para sarjana Muslim pada masa itu dalam mencari ilmu.

Suhrawardi melanjutkan perjalanannya ke berbagai pusat intelektual Islam,
termasuk Isfahan, di kota ini Suhrawardi berguru kepada Zhahir al-Din al-Qari untuk
mempelajari logika dari kitab Al-Basha’ir an-Nashiriyyah karangan Umar ibn Sahlan
as-Sawi (w. 540 H/ 1145 M), (Drajat 2005, h. 31-32.) seorang ahli logika yang ternama
dan juga termasuk dari salah satu pemikir paham iluminasionis awal dalam Islam.
(Khudori 2012, h. 117) Kemudian ia melanjutkan ekspedisi ke Anatolia Tenggara, di
mana ia disambut dengan hangat oleh sejumlah pangeran dari Bani Saljuq Romawi.